[image: image1.wmf]
РЕСПУБЛИКА КРЫМ
БАХЧИСАРАЙСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ АРОМАТНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	10 августа 2017 г.
	№134
	             с. Ароматное

О внесении изменений в постановление администрации

Ароматненского сельского поселения от 26.09.2016 №204

«Об утверждении Порядка разработки,
 реализации и оценки эффективности

муниципальных программ Ароматненского
сельского поселения Бахчисарайского района
Республики Крым»
В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 г. N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации",
администрация Ароматненского сельского поселения Бахчисарайского района Республики Крым
       ПОСТАНОВЛЯЕТ:

        1. Внести изменения в Порядок разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Ароматненского сельского поселения Бахчисарайского района Республики Крым, утвержденный Постановлением администрации Ароматненского сельского поселения от 26.09.2016 №304:
        1.1. Подпункт 5.6. пункта 5 изложить в новой редакции: «До 1 ноября текущего финансового года муниципальные программы, предусмотренные к реализации с очередного финансового года, утверждаются постановлением администрации Ароматненского сельского поселения. Срок, установленный в настоящем пункте может быть изменен на более ранний или более поздний, в зависимости от сроков формирования бюджета муниципального образования, но не позднее, чем за две недели до дня внесения проекта решения о бюджете муниципального образования на очередной финансовый год и плановый период в Ароматненский сельский совет.»

        1.2. Подпункт 5.7. пункта 5 изложить в новой редакции: «Муниципальные программы подлежат приведению в соответствие с решением о бюджете Ароматненского сельского поселения не позднее трех месяцев со дня вступления его в силу.».

1.3. Подпункт 5.9. пункта 5 изложить в новой редакции:
«5.9. Заказчик может принять решение о досрочном прекращении действия муниципальной программы.

Решение о досрочном прекращении муниципальной программы оформляется в виде постановления администрации Ароматненского сельского поселения о признании утратившим силу постановления администрации Ароматненского сельского поселения    об утверждении муниципальной программы.
Досрочное прекращение срока действия муниципальной программы возможно в случаях:

- изменения нормативно-законодательной базы, существенно влияющей на выполнение запланированных в муниципальной программе задач;

- изменения бюджетного периода и необходимости приведения муниципальных программ в соответствие с бюджетом на очередной финансовый год и плановый период;

- существенных изменений в муниципальной программе, а именно - целей, задач, мероприятий программы, в нее вносятся изменения в соответствии с пунктом 6 настоящего Порядка либо принимается решение о признании муниципальной программы утратившей силу;
- подтвержденной результатами оценки низкой эффективности программы.
В случае признания муниципальной программы утратившей силу, заказчик проводит оценку эффективности реализации муниципальной программы (подпрограммы) согласно пункту 9 настоящего Положения.»
      1.4. Подпункт 5.10. пункта 5 исключить.
         2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
         3.Настоящее постановление подлежит опубликованию на официальном сайте администрации Ароматненского сельского поселения Бахчисарайского района Республики Крым
         4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Председатель Ароматненского сельского

совета-глава администрации

Ароматненского сельского поселения:                                           И.А. Лизогуб

1